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Msza w kościele św. Barbary, pochód kupiecki, wręczenie medali i wyróżnień, ceremonia pasowania na kupca
przedstawicieli nowo przyjętych członków Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej – to niektóre wydarzenia w
ramach Święta Kupca, które odbyły się w niedzielę, 17 grudnia.

Uroczystości rozpoczęły się tradycyjną mszą w kościele św. Barbary w intencji kupców i
przedstawicieli Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej. Po mszy pochód kupców przeszedł z placu
Mariackiego dookoła Rynku Głównego na estradę Targów Bożonarodzeniowych, gdzie zostało
odczytane orędzie kupieckie A.D. 2023.

Następnie w Holu Kamiennym Urzędu Miasta Krakowa odbył się koncert Góralskiej Dziecięcej
Orkiestry Dętej ze Skomielnej Czarnej i Bogdanówki. Oficjalna część obchodów Święta Kupca
rozpoczęła się w sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Po wystąpieniach – w dalszej części uroczystości –
zostały m.in. wręczone wyróżnienia Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej (Srebrne i Brązowe Statuetki
średniowiecznej Kogi), okolicznościowe dyplomy. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wręczył
odznakę Honoris Gratia Zbigniewowi Baranowi, wiceprzewodniczącemu Rady Krakowskich Seniorów III
kadencji i przedstawicielowi zarządu Rady IV kadencji. W swojej działalności zawodowej, poprzez
wrażliwość i ofiarność, pomaga krakowianom znajdującym się w najtrudniejszych okolicznościach
losowych. Od czterdziestu lat jest członkiem Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej.

W programie wydarzenia znalazła się także ceremonia pasowania na kupca przedstawicieli nowo
przyjętych członków Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej.

– Święto Kupca, rokrocznie celebrowane przez Krakowską Kongregację Kupiecką, przypomina o jej
wielkiej randze dla tworzenia dorobku naszego miasta, ale także uświadamia mieszkańcom, w jak
wielkim stopniu – dzięki pielęgnowaniu tego ponad 600-letniego dziedzictwa – kupcy kształtują
współczesne oblicze miasta – powiedział prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Podkreślił, że
królewski, uniwersytecki i artystyczny Kraków w pewnym sensie zawsze należał do kupców, bo dzięki
kupcom się rozwijał. Wystarczy przyjrzeć się pięknym mieszczańskim kamienicom, skarbom
zgromadzonym w muzeach i kościołach, prześledzić dzieje krakowskiego samorządu, obejrzeć
podziemia Rynku. Kupcy krakowscy angażowali się w życie społeczne, religijne i polityczne, wspierali
inicjatywy o charakterze narodowym. Finansowali powstańcze zrywy, wzbogacali architekturę miasta,
sprawowali mecenat nad twórczością artystyczną. – Te tradycje, troskliwie przez Państwa
pielęgnowane, są dziś nie tylko częścią dziedzictwa, ale też znaczącym elementem współczesnego
wizerunku Krakowa – dodał Jacek Majchrowski.

Współczesna Kongregacja Kupiecka jest organizacją ponadlokalną. Przyciąga inwestorów, stymuluje
rozwój gospodarczy, wywiera znaczący wpływ na tempo zmian zachodzących w mieście. Trudno
byłoby przecenić aktywność związanych z nią firm, które poprzez bogatą ofertę usług i świadczeń
współtworzą handlowy klimat krakowskiego rynku, budują jego markę turystyczną i inwestycyjną,
przyczyniają się do podnoszenia standardów życia i wzrostu atrakcyjności Krakowa jako ośrodka
międzynarodowych spotkań.



Prezydent podziękował przedstawicielom Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej za wieloletnie
partnerstwo w gospodarczym i turystycznym promowaniu Krakowa oraz za wierność tradycji i za stałą
troskę o działalność małych, często rodzinnych firm, sklepów i kramów, za wspieranie drobnej
przedsiębiorczości.

W kalendarzu miejskich imprez od lat znajdują się te zainicjowane przez Krakowską Kongregację
Kupiecką: Targi Bożonarodzeniowe, Jarmark Wielkanocny i Festiwal Pierogów. Targi
Bożonarodzeniowe regularnie zdobywają międzynarodowe uznanie jako jedne z najlepszych i
najbardziej klimatycznych w Europie. Festiwal Pierogów to impreza wpływająca na rozpoznawalność
marki Krakowa w świecie, sławiąca polskie dziedzictwo kulinarne.


